tenere vel facere quiclquid volueris in omnibus. Si quis vero, et qui
oc tentare voluerit, auri uncias m componat; et firma permaneat, cum

stibulacione subnixa. Acqtum Qidro publiée. S. Teotono, qui fieri et

[Sic. A.servientibusconcedout faciant
z

[Repetit.]
exeis. ]

4
[A. insuper.]]

5 [Contratentaverit?]
6

[A. Rotgerius.]

588 C HARTES

943, 18 mai.

firmare rogavit. S. Otbert. S. Blismont,. S. Costancio. o, (jnnbert
0

S. Bertant. S. jEtart. S. item ^Etart. Ego Bertelaus roitus scripsit

dadavit die sabati, mense aprili, anno vit régnante Luduvico rege.

(Au dos:) Conquistus Anscherici in Civiniono.

631.

P.R/ECEPTOM CONRADI REGIS, QUO CONFIRMAT EKMENTHEO, CAPELLANO SUO, CAPELLAM

IN HONORE SANCTI GENESII IN COMITATO VIENNENSI.

(Bibl. nat. or. 20; C. 55; D. 304.;

In nomine sancte et individue Trinitatis. Chuonradus 1, gratia ,om-

nipotentis Dei serenissimus rex. Quicquid in nostro commisso regnc

juste ac recte agere videtur, satis possumus corroborare ac confir.

mare. Quapropter notum sit omnibus fidelibus nostris, présentibus a(

futuris, qualiterCarolus, comes, consanguineusque noster, reddit no-

bis quendam capellam que est constructa in honore Sancti Jenesii 2

terramque erga illam sitam et pertinentem ex comitatu Vienensis, a<

adiit ipse et humiliter petens ut quendam capellanem nostrum, nomint

Ermentheum 3, per preceptum illi concederemus. Quod et voluntarit

fecimus. Volumus ac firmiter decernimus per hune nostrum precep-

tum ut dictus Ermentheus hoc insuper sertum, extra hoc quod dicil

Boso suum esse, .omnem optineat vigorem commutandi et potesta-

tem vendendiIJ., absque ullo obsistente vel contradicente. Ut autem hoc

nostrum preceptum ab omnibus observetur, et a nemine umquarr

violetur, manu nostra firmavimus, ac de sigillo nostro consignarc

jussimus. Signum domni Chuonradi piissimi regis 6. Einricus nota-

fort espacés dans cette charte et sont d'une

encre plus blanche.] ]
5

(Monogramme.)
6

Ici le sceau parfaitement conservé.

[ Voy pour cette charte le n° 9 de la planche

des monogrammes et le n° 4 de la planche

des sceaux.]

1 [D. Conradus.]

2 [D. Genesii.)

3 Voy. une charte de 960 (cop. 8-27),

par laquelle ce personnage vend à l'abbaye

de Cluny la chapelle de Saint-Genès, qui
est dite sous les mursde Vienne.

4
[Les mots commutandiet vendendiont

été insérés après coup entre les autres mots
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rius1, ad vicem Amonis episcopi, recognovi. Data xv kal. jun.2, anno

ab incarnatione Domini dgcccxuii, anno vmi3 3 regnante domno

Chuonrado piissimo rege, indictione m.

(Au dos:) Istud praeceptum fecit rex Conradus suo fideli Ermenteo

de capella Sancti Genesii, in pago Vierinensi.

632.

NOTITIA VUERPITIONIS CURTILI IN VILLA SINICIACO AIMARDO, ABBATI CLUNIACENSI,

A RAINALDO IN MALLO PUBLICO FACT.E.

(Bibl.
nat.

cop. 7-34-; A. a.
3o. )

Notitia vuirpitionis apud Matisconum, sub die mercoris, vim kal. 9

jun. in mallo publico, ubi resedit domnus Maymbodus episcopus,

atque domnus Maiolus vicecomes, necnon et Leudegarius, Josber-

tus, Nardoinus, Beroldus, Dedo, Teotelmus, Bererius, Idoinus,

Berno et ceteri piures, in ipso mallo residentes. In eorum presen-

tiam contrapellavit quidam vir atque abbas, Aymardus nomine alium

hominem, nomine Rainaldum, de uno curtilo cum vinea in villa Sini-

ciaco. Ipse Rainaldus tenet mali ordine; ipse autem prenominatus

Rainaldus recognovit
directum Sancti Pétri, et ipso Aymardo abbate

vuirpivit ipsas res his presentibus S. Bernoni. S. Landoeni. S. Be-

rerii. S. Idoini. S. Andreç. S. Tetelmi. S. Grimoini. Data per manu

Berardi, sub die mercoris, vmi ka). junii, anno vu regni Hludo-

vici regis.

(Au dos :) Siniciaco. Vuarp[itio] Ragenalt.

1
[G. cancellarius.]

2 [D. •>&]
" Ce chiffre est exagéré. Le père de

Conrad ne mourut qu'en juillet 987 par

conséquent, en mai o,/(3, ce prince n'était

que dans la sixième année de son règne
le cartulaire C. (copié par Lambert de Ba-

rive, a83, p. 27) porte en effet « sexto

L'indiction 3 se rapporterait à 945, mais

c'est par erreur. Voyez précédemment deux

diplômes de Conrad datés tous les deux

du. 23 avril 0,43, avec l'année sixième du

règne, ce qui est régulier ( n0! 627 et

628).
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633.

CHARTA QUA HUMBERTUS, LEVITA ATQUE PRjEPOSITUS ECCLE3I/K MATISCONENSIS, RES SUAS

IN VILLA QUvE BELNA VOCATUR MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(BibL nat. cop. 6-23i; A. a.
129.)

'•
Sacrosanctç ecclesiç Sancti Petri Cluniensis, qua domnus Aymar-

dus abba ad regendum habere videtur, ego, in Dei nomen, Huber.

tus, levita atque prepositus, ob amorem et timorem Dei, ut pius
Dominus, per intercessionem sancti Petri, animam Ramnaldi, avio

meo, necnon animam patris mei Ànscherii et animam matrismee

Ingelays, seu et animam meam et omnibus christianis, dono ad

ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunt site in pago Matis-

conense, in agro lbgiacense, in villa Belna, quicquid in ipsa villa Ava

abbatissa dédit avo meo Ramnoldo1, vel quod pater meus in ipsa villa,
de hanc rationem in ipsa villa tenebat, quando a seculo migravit hoc

sunt curtili. cum ediliciis, vineis, virchareis2, cum servis et ancillis ibi-

dem pertinentibus; dono ad ipsum locum, eo tenore, dum ego vivo,
usum et fructum habeam et omni anno pro contiemQratione et in

loco vestiture, festivitate sancti Petri, denarios xu ibi persolvam. Si

quis vero donationem istam contradixerit, auri libram componat; et

inantea donatio ista omni tempore firma et stabilis permaneat, cum

stipulatione subnixa. Actum Matisconum publiée. Hubertus, preposi-
tus, qui donationem istam fieri et firmare rogavit. S. Maioli, viceco-
mito. S. Leudegarii. S. Eurardi. S. alio Eurardi. S. Nardoini. S. Teo-

dulfi. S. Odeylonis. S. Teotelmi. Data per manum Berardi, sub die

jovis, vin kalendas junii, anno vii regni Hludovici regis. S. Ramaldi,

qui consensit et firmavit.

(Au dos.;) Itgiaco. Ubertus de Belna.

1 [A. Rainaldo.] 2 [A. virgareis.]
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CHARTA QUA HUMBERTUS, LEVITA ATQUE PR^EPOSITUS MATISCONENSIS ECCLESIE,

QUASDAM RES IN VILLA IBGIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

Sacrosancte ecclesie Sancti Petri Cluniensis, quam domnus Ay-
mardus 1 abbas ad regendum abere videtur, ego Humbertus, levita

alque prepositus, ob amore Dei et eterne retributionis, ut pius Do-.
minus per intercessionem sancti Petri principis apostolorum, ani-

mampatris mei Ansche.rii et animam matris meç Ingelais, seu et meam

eripere dignetur de penis inferni, propterea prô ipso amore dono ad

ipsam casam Dei aliquid ex rebus meis in pago Matisconense, in

agro Ibgiacense, in villa ipsa Ipgiaco a Cavaniaco vocat hoc est

curtilus cum vinea, qui terminat a mane terra Aquini et Ermengis, a

media die rio labenti2, a sero Ardoini, a cercio via publica. Infra

isto terminio ad integrum. Similiter dono ibi alium curtilum cum

vinea in ipsa villa, qui terminat a mane terra Sancti Mamertis, a me-

dio die increpitum, a sero Ermingiso cum eredes, a cercio rio volvent.

Infra isto terminio, de ipso curtilo très partes ad integrum quarta

pars est Aquini. Et dono ibi servos his nominibus Geraldum cum

uxori sue et infantibus, Teutgerio cum uxori sue et infantibus,

Gotrevoldo et uxori sue cum infantibus, et Fulcrado. Istas res

cum istis mancipiis dono ad ipsius loci, et faciant actores ipsius eccle-

sie post hac die quicquid voluerint. Si quis vero donationem istam

contradixerit, auri untias niiorcomponat; et inantea firma permaneat,
cum stipulatione, subnixa. Actum Matisco publiée. Hubertus prepo-
situs, qui donationem istam fieri et firmare rogavit. S. Maioli vico-